МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2

городского округа Стрежевой»
636780, Томская область, городской округ Стрежевой, 2 мкр., д. 242

Е -  mail: shkola2(a)auostri.ru. тел./факс: (838259)54096

30.03.2022г

П Р И К А З

№66

О создании юнармейского отряда
Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ»
в МОУ «СОШ №2»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков,
повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и
приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и
практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных
обязанностей по защите Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать юнармейский отряд детско-юношеского патриотического Всероссийского
движения «ЮНАРМИЯ» в МОУ «СОШ№2» в 2021-2022 учебном году из числа
обучающихся 6-8 х классов.

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ»
• (Приложение 1), положение об отряде «ЮНАРМИЯ» (Приложение 2), план

основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического движения на
2022-2023 учебный год ( Приложение 3).

3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-
патриотического движения в МОУ «СОШ№2», заместителя директора по УВР.
Моздор Наталью Александровну

4. Назначить руководителем отряда «ЮНАРМИЯ» Гималетдинова Рината
Нургалиевича, учителя ОБЖ и физической культуры.

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Моздор Н.А.